
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1696

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Komplexní
léčebná	rehabilitace	pro	osoby
s	diagnózou	DMO

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00112/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
14	300,00	Kč

Vyplacená
podpora:
14	300,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
14	300,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

14	300,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
14	300,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název SDMO	-	Sdružení	pro	komplexní	péči	při	dětské	mozkové	obrně,	z.	s.

Právní	Forma Spolek

IČO

DIČ 44846339

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	Pavla	Výborná

Právní	důvod	zastoupení Člen	výboru

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 1482 31.	1.
2020

mzda	fyzioterapeut
1/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

20	914,00	Kč 650,00	Kč

2 1485 29.	2.
2020

mzda	fyzioterapeut
2/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

18	186,00	Kč 650,00	Kč

3 1486 31.	3.
2020

mzda	fyzioterapeut
3/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

17	716,00	Kč 650,00	Kč

4 1487 30.	4.
2020

mzda	fyzioterapeut
4/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

11	996,00	Kč 650,00	Kč



5 1488 1.	5.
2020

mzda	fyzioterapeut
5/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

19	105,00	Kč 650,00	Kč

6 1489 30.	6.
2020

mzda	fyzioterapeut
6/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

20	010,00	Kč 650,00	Kč

7 1490 31.	7.
2020

mzda	fyzioterapeut
7/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

20	914,00	Kč 650,00	Kč

8 1491 31.	8.
2020

mzda	fyzioterapeut
8/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

19	105,00	Kč 650,00	Kč

9 1492 30.	9.
2020

mzda	fyzioterapeut
9/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

20	010,00	Kč 650,00	Kč

10 1493 31.	10.
2020

mzda	fyzioterapeut
10/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

20	010,00	Kč 650,00	Kč

11 1494 30.	11.
2020

mzda	fyzioterapeut
11/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

19	105,00	Kč 650,00	Kč

12 1495 31.	12.
2020

mzda	fyzioterapeut
12/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

20	914,00	Kč 650,00	Kč

13 1496 31.	1.
2020

mzda	fyzioterapeutka
1/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

3	400,00	Kč 200,00	Kč

14 1497 29.	2.
2020

mzda	fyzioterapeutka
2/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

2	380,00	Kč 200,00	Kč

15 1498 31.	3.
2020

mzda	fyzioterapeutka
3/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

2	890,00	Kč 200,00	Kč

16 1506 30.	4.
2020

mzda	fyzioterapeutka
4/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

2	040,00	Kč 100,00	Kč

17 1507 31.	5.
2020

mzda	fyzioterapeutka
5/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

2	380,00	Kč 200,00	Kč



18 1508 30.	6.
2020

mzda	fyzioterapeutka
6/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

1	785,00	Kč 100,00	Kč

19 1509 31.	8.
2020

mzda	fyzioterapeutka
8/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

1	445,00	Kč 100,00	Kč

20 1510 30.	9.
2020

mzda	fyzioterapeutka
9/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

2	380,00	Kč 200,00	Kč

21 1511 31.	10.
2020

mzda	fyzioterapeutka
10/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

1	615,00	Kč 100,00	Kč

22 1512 30.	10.
2020

mzda	fyzioterapeutka
11/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

1	785,00	Kč 100,00	Kč

23 1513 31.	12.
2020

mzda	fyzioterapeutka
12/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

1	700,00	Kč 100,00	Kč

24 1514 31.	1.
2020

mzda	účetní	
1/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

6	894,00	Kč 300,00	Kč

25 1515 29.	2.
2020

mzda	účetní	
2/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

1	496,00	Kč 300,00	Kč

26 1516 31.	3.
2020

mzda	účetní	
3/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

3	128,00	Kč 300,00	Kč

27 1517 30.	6.
2020

mzda	projektová
manažerka
6/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

7	140,00	Kč 200,00	Kč

28 1518 31.	7.
2020

mzda	projektová
manažerka
7/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

6	630,00	Kč 200,00	Kč

29 1519 30.	4.
2020

sociální	pojištění
zaměstnavatel	4/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

5	455,00	Kč 300,00	Kč

30 1520 31.	5. sociální	pojištění Příloha	č.4099	-	Účetní Příloha	č.4100	-	Doklad	o 8	677,00	Kč 300,00	Kč



30 1520 31.	5.
2020

sociální	pojištění
zaměstnavatel	5/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

8	677,00	Kč 300,00	Kč

31 1521 31.	8.
2020

sociální	pojištění
zaměstnavatel	8/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

8	677,00	Kč 300,00	Kč

32 1522 30.	11.
2020

sociální	pojištění
zaměstnavatel	11/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

8	677,00	Kč 300,00	Kč

33 1523 31.	12.
2020

sociální	pojištění
zaměstnavatel	12/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

9	504,00	Kč 300,00	Kč

34 1525 31.	1.
2020

zdravotní	pojištění
zaměstnavatel	1/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

4	099,00	Kč 300,00	Kč

35 1526 29.	2.
2020

zdravotní	pojištění
zaměstnavatel	2/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

3	564,00	Kč 300,00	Kč

36 1527 31.	3.
2020

zdravotní	pojištění
zaměstnavatel	2/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

3	471,00	Kč 300,00	Kč

37 1528 30.	6.
2020

zdravotní	pojištění
zaměstnavatel	6/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

3	921,00	Kč 300,00	Kč

38 1529 31.	7.
2020

zdravotní	pojištění
zaměstnavatel	7/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

4	099,00	Kč 300,00	Kč

39 1530 30.	9.
2020

zdravotní	pojištění
zaměstnavatel	9/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

3	921,00	Kč 300,00	Kč

40 1531 31.	10.
2020

zdravotní	pojištění
zaměstnavatel	10/2020

Příloha	č.4099	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.4100	-	Doklad	o
uhrazení

3	921,00	Kč 300,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

4099 SDMO	grant	P3R	výsledovka.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 7,33	KB

4100 Bankovní	výpisy	2020.pdf Doklad	o	uhrazení 6,66	MB

4130 Závěrečná	zpráva	2020.docx Závěrečná	zpráva	s	dokladem	o	publicitě 641,5	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



Závěrečná zpráva 

z projektu 

„Komplexní léčebná rehabilitace pro osoby s diagnózou DMO“ 
 

Projekt probíhal celoročně od ledna do prosince roku 2020, čímž opět plynule navázal 

na stejnojmenný projekt z let předchozích. Hlavním cílem projektu bylo zabezpečení 

dlouhodobé, relevantní léčebné rehabilitace pro dospělé osoby s dětskou mozkovou obrnou 

(DMO) a poskytnutí kvalitní a včasné péče pro děti s rizikem psychomotorického vývoje 

nebo pro děti s již diagnostikovanou DMO a jejich rodiny. Projekt byl realizován podle 

původního plánu, jen s krátkou přestávkou v dubnu způsobenou vládními opatřeními kvůli 

pandemii Covid-19, kdy jsme museli naše NZZ uzavřít. I později během roku se někteří 

klienti zdráhali docházet z obavy před nákazou, anebo ze stejného důvodu nemohli sehnat 

osobní asistenci nutnou k cestování MHD. 

Hlavním prostředkem léčebné rehabilitace byly konzultace s odborným lékařem (atestace 

neurologie, FBLR) a pravidelná individuální fyzioterapie s fyzioterapeutem. Zdravotnický 

tým úzce spolupracoval, případně s vhodně volenými odborníky z dané problematiky. 

Probíhaly vzájemné konzultace terapeutických cílů, případných obtíží v terapii nebo porady 

nad doporučením konkrétní pomůcky. Sledovaným společným cílem léčebné rehabilitace 

bylo podporovat klienty k rozvíjení svých schopností a podpořit je v dosažení maximální 

možné samostatnosti a nezávislosti, k začlenění se do běžného společenského života a 

k udržení kvalitního života po co nejdelší dobu. Pokud bylo třeba specializované péče nebo 

konzultace, doporučili jsme klientovi specializovaného odborníka či zařízení.  

Cíle projektu se dařilo naplnit – byli jsme nadále schopni poskytnout klientům pravidelnou a 

dlouhodobou individuální léčebnou rehabilitaci a přispět tak ke zlepšení jejich fyzického i 

psychického stavu. 

Celkově poskytli 831 zdravotnických výkonů pro 26 dospělých klientů (2 nové) a 167 

výkonů pro 27 dětí do 18 let (10 nových), zahrnující převážně fyziotetrapeutické (cvičební) 

jednotky, doplňkově pak sestavování, aktualizování individuálního plánu, či konzultace 

dalších potřeb klientů. Dosud se nepodařilo obsadit pozici druhého fyzioterapeuta pro dospělé 

klienty, neboť vhodných fyzioterapeutů – a nejen se specializací na DMO – je na pracovním 

trhu dlouhodobý nedostatek. Vzhledem k aktuálnímu počtu fyzioterapeutů a jejich pracovních 

možností jsme se více zaměřili na stálé klienty, kteří tak měli možnost využívat fyzioterapii 

častěji a pravidelněji, což přispívá k tomu, aby byla fyzioterapie skutečně účinná a 

dlouhodobě prospěšná k udržování relativně příznivého zdravotního stavu u dospělých klientů 

s různou formou DMO. U dětských klientů se často nejedná o vážné poruchu motorické 

funkce, která by vyžadovala dlouhodobější terapii, a vzhledem k dobré ovlivnitelnosti dojde 

po několika měsících cvičení k návratu k normálnímu psychomotorickému vývoji. 

Kvalitu poskytované péče hodnotíme pravidelným sledováním fyzického stavu klientů: 

zhodnocením jejich subjektivního i objektivního stavu před terapií, dále vstupním nebo 

kontrolním kineziologickým rozborem (zejména při řešení aktuálních potíží), revizí cílů a 

plánů terapie a ústní zpětnou vazbou ze strany klientů, jejich rodičů a ošetřujícího personálu 

V individuálních léčebných cílech jsme v terapiích pracovali např. na redukci bolestí, 

snižování svalových spazmů, na podpoře fyziologických svalových souher, na podpoře 

koordinace pohybu a stabilitě těla prostoru, dále pak v oblasti prevence na udržení funkčního 

rozsahu v klíčových kloubech, podpoře oběhového, dýchacího a vylučovacího systému, na 



prevenci nevratných svalových kontraktur. Všechny tyto cíle byly vztaženy ke konkrétním 

aktivitám, na nichž chtěl klient pracovat. Těmito aktivitami rozumíme sebeobslužné činnosti 

(např. oblékání, sycení, hygiena), pracovní činnosti (např. úprava pracovní polohy/prostředí 

při výkonu zaměstnání, kompenzace pracovního zatížení, cesta do zaměstnání), zájmové 

aktivity (např. úprava sportovního tréninku ke konkrétním potížím klienta), společenské 

aktivity. Podle potřeby jsme klientům doporučili konkrétní kompenzační pomůcky, poskytli 

poradenství ohledně terapie, úpravy domácího prostředí. 

 

 

 

Personální obsazení (mzdové náklady): 

 

Mgr. Jan Fišer, hlavní fyzioterapeut 

Jana Pekárková, fyzioterapeutka pro děti 

Mgr. Vladimíra Tomášková, projektová manažerka 

Ing. Jiří Koten, účetní 

 

  



Propagace MČ: 

 

Vzhledem k povaze projektu (převážně poskytování fyzioterapie) byl na dveřích do ordinace 

trvale umístěn list s vyjmenovanými finančními podporovateli našich projektů v roce 2020 

(viz foto). Ti jsou rovněž uvedeni na webových stránkách www.dmoinfo.cz a budou uvedeni 

ve Výroční zprávě za rok 2020. 

 

 
 

 

http://www.dmoinfo.cz/

	210 – vyúčtování_Redigováno
	210 – ZZ_Redigováno



